
CZYTELNIA*

NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

Pogoda dla bogaczy 
czyli Lewica nie dla ubogich

Proletariusze! 
Płaćcie i płaczcie!

Zarząd Miasta Radomia planował drastyczne 

podwyżki stawek czynszów regulowanych w loka
lach komunalnych. Lokatorzy płaciliby więcej na
wet o 60 procent. Po interwencji ZR “S” Ziemia 

Radomska i nagłośnieniu sprawy w mediach z pod
wyżek zrezygnowano.

Kilka tygodni temu do ZR dotarło pismo Zarzą
du Miasta z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwa
ły ZM w sprawie zmiany stawek czynszów w lokalach 
komunalnych. Gdy dokument ten trafił do rąk człon
ków Działu Interwencji ZR, którzy sprawdzili wylicze
nia ZM, okazało się, że planowane podwyżki są bar
dzo wysokie.

Według propozycji ZM aż o 167 procent, z 0,86 
zł do 2,3 zł, wzrosłaby tzw. stawka bazowa za metr 
kwadratowy powierzchni mieszkania komunalnego. 
Jeszcze bardzie wzrosłaby ta stawka w przypadku 
mieszkań socjalnych - z 0,61 zł do 1,7 zł, a więc o 
178 procent!!!

Oprócz ww. stawki na wysokość czynszu wpływ 
maja tzw. czynniki wartościujące - np. to w jakiej dziel
nicy mieszkanie się znajduje, w starym czy nowym 
budownictwie, czy jest w nim łazienka, c.o. itp. Za
rząd Miasta w projekcie swej uchwały planował wpraw
dzie obniżenie tych wskaźników o połowę, ale...

Ulgi dla zamożnych?
W ZR obliczono, że nawet po obniżeniu tych czyn

ników najmniejsze podwyżki dotyczyć będą mieszkań 
o najwyższym standardzie! Mieszkaniec dobrze wy
posażonego mieszkania (taki, którego stać na remon
ty i inwestycje w lokal - a więc zamożniejszy) położo
nego w centrum miasta w zabudowie wolnostojącej 

przy stawce bazowej 2,3 zł/m kw. zapłaciłby 2,3 zł za 
m kw. Poprzednio, przy stawce bazowej 0,86 zł płacił 
1,68 zł - w jego przypadku czynsz wzrósłby wiec tylko 0 
37 procent. Mieszkaniec sutereny w starej kamienicy, 
z ciemna kuchnią, bez kanalizacji i c.o. płacił poprzed
nio 0,45 zł/m kw., a po ww. zmianach 0,71 zł czyli 
prawie o 60 procent więcej.

Podnosi gmina, ale Buzka wina
Prezydent miasta Adam Włodarczyk, zapytany przez 

dziennikarzy o przyczyny tak drastycznych podwyżek, 
stwierdził, że winny wszystkiemu jest obecny Rząd RP i 
jego polityka. Wskazał przy tym na podwyżki cen paliw. 
Tymczasem tegoroczna inflacja nie przekroczy jednak 
7-8 procent, podczas gdy średnia podwyżka czynszu 
ujęta w projekcie uchwały RM to 24,8 procent.

Propozycje Zarządu Miasta służą dobrze budżeto
wi gminy, ale nie jej mieszkańcom - uważa Zbigniew 
Dziubasik, wiceprzewodniczący ZR. - Panowie z ZM, 
członkowie lub sympatycy SLD, stroją się zawsze w piór
ka "obrońców ludu”, a w zaciszu gabinetów chcieli przy
gotowali projekt uchwały, która uderzyłaby w niezamoż
ną część radomskiej społeczności. Gdyby nie obowią
zek konsultacji społecznej takich aktów prawnych na
rzucony samorządom przez ustawę sejmową, to dowie
dzielibyśmy się o planach ZM za poźno.

Po protestach zgłoszonych prze “S”, a za jej przy
kładem także OPZZ, Włodarczyk, a potem przewodni
czący RM Jacek Nita zapowiedzieli wycofanie tej wersji 
projektu podwyżek.

Tppp)

Po długiej i ciężkiej chorobie odszedł od nas

Janusz Cichy
wspaniały kolega - wyjątkowy człowiek. 

Brakuje nam słów, by wyrazić żal i ubolewanie 
nad tym, co się stało. 

Niech spoczywa w spokoju.

'/.urząd Regionu i Dział Szkoleń.
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Sierpniowe uroczystości
1. “Cud nad Wisłą”

15 sierpnia 1999 r. w Kościele Garnizonowym w 
Radomiu odbyły się uroczystości z okazji Święta Woj
ska Polskiego.

Święto to upamiętnia zwycięstwo jakie odniosła 
polska armia nad bolszewicką Rosją w czasie wojny 
1920 roku. Kontruderzenie polskich jednostek, dowo
dzonych osobiście przez Józefa Piłsudskiego, znad 
Wieprza w kierunku warszawskim, zmiotło lewą flankę 
wojsk sowieckich i zmusiło je do panicznego odwrotu. 
Wydarzenia te znane są od tej pory jako “cud nad 
Wisłą”. Bitwa warszawska jest zaliczana do najważ
niejszych bitew w nowożytnej historii Europy, tych, któ
re zmieniły losy świata.

Radomskie obchody zainaugurowała uroczysta 
msza św. odprawiona o godzinie 8.00. w Kościele Gar
nizonowym przez ks. biskupa Edwarda Materskiego.

2. Regionalne Uroczystości Obchodów Rocznicy 
Podpisania Porozumień Sierpniowych

29 sierpnia w Warce odbędą się regionalne ob
chody XIX rocznicy podpisania Porozumień Sierpnio
wych. Uroczystości rozpoczną się o 9.30 mszą św. w 
intencji NSZZ "Solidarność" odprawioną w kościele 
parafialnym p/w Matki Bożej Szkaplerznej. Potem . 
odbędzie się Festyn Rodzinny dla członków NSZZ “So
lidarność”, ich rodzin oraz mieszkańców Warki. We
zmą w nim udział także zaproszeni goście - przedsta
wiciele władz krajowych i regionalnych Związku. Po
czątek festynu o godz. 11.00.

Po południu odbędzie się ognisko dla przewodni
czących KZ “S” oraz zaproszonych gości.

Organizatorami obchodów są: Zarząd Regionu 
NSZZ “Solidarność" Ziemia Radomska, Komisja Tere
nowa NSZZ “Solidarność” w Warce oraz PTE Zurich- 
Solidarni Oddział Regionalny Radom (główny sponsor 
imprezy).

3. Dożynki Diecezjalne Ziemi Radomskiej.
29 sierpnia 1999 r. o 9.30 przy Kościele Św. 

Jana w Radomiu rozpoczną się Dożynki Diecezjalne 
Ziemi Radomskiej. Część oficjalna imprezy rozpocznie 
się o godzinie 10.00 - przemawiać będą ks. biskup 
Ordynariusz diecezji radomskiej, przewodniczący NSZZ 
“S” Rolników Indywidualnych, Minister Rolnictwa oraz 

zaproszeni parlamentarzyści RP.
Potem, o godzinie 10.30, ruszy uroczysta proce

sja do Katedry Radomskiej, ulicami: Rwańską, Żerom
skiego, Moniuszki i Sienkiewicza. O 11.00 odprawio
ne zostanie nabożeństwo dziękczynne w Katedrze, a 
po mszy św. odbędzie się spotkanie zaproszonych 
gości i delegacji rolniczych w kaplicy przy Kościele 
Św. Jana.

Zmiany wskaźników i kwot uprawniających 
do otrzymywania pomocy społecznej, 

Komunikat KK ws. świadczeń pomocy społecznej 
(Biuletyn nr 83)

Od 1 czerwca 1999 r. obowiązuje nowy wskaźnik 
waloryzacji kwot dotyczących świadczeń z pomocy 
społecznej. Wynosi on 109,28%. W konsekwencjo qd 
1 czerwca 1999 r.:
- wartość dochodu odpowiadająca dochodowi mie

sięcznemu z lha przeliczeniowego wynosi 175 zł,
- wysokość dochodu uprawniająca do świadczeń z 

pomocy społecznej nie przekracza:
* na osobę samotnie gospodarującą - 384 zł,
* na pierwszą osobę w rodzinie - 348 zł,
* na drugą i dalszą osobę w rodzinie powyżej 15 lat
- 245 zł,

* na każdą osobę w rodzinie poniżej 15 lat - 175 zł,
- zasiłek stały wynosi 348 zł,
- renta socjalna wynosi 348 zł,
- dodatek do zasiłku stałego wynosi 91 zł,
- dodatek do renty socjalnej wynosi 91 zł,
- minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 

15zł,
- minimalna wysokość zasiłku stałego wyrównawcze

go wynosi 15 zł,
- kwota dochodu uprawniającego kobietę w ciąży lub 

wychowującą dziecko do świadczeń pieniężnych i 
świadczeń w naturze wynosi nie więcej niż 348 zł,

- miesięczny zasiłek pieniężny dla kobiety w ciąży lub 
wychowującej dziecko wynosi nie więcej niż 348 zł,

- jednorazowy zasiłek pieniężny dla kobiety w ciąży 
lub wychowującej dziecko na każde dziecko urodzo
ne podczas ostatniego porodu wynosi 167 zł,

- dochód na osobę, w zależności od którego ustala 
się wysokość odpłatności za specjalistyczne usługi 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi
w złotych (patrz tabela):
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Dochód na osobę w zł Wysokość odpłatności w% ustalona od eony uskigi dla:

Osób samotnie 
gospodarujących

Osób w gospodarstwach 
wieloosobowych

Do 384 zł nieodpłatnie nieodpłatnie

385-627 zł 3 7

628 835 zł 7 15

836 975 zł 15 25

976-1044 zł 30 40

1045-1114 zł 60 70

1115-1253 zł 90 100

Powyżej 1253 zł 100 100

SowSość
- Emerytury pomostowe - Hanna Fidut, Krzysztof Fi

lip, Janusz Paleczny,

Komunikat
4 sierpnia 1999 r. odbyło się posiedzenie Rady 

Sekcji Krajowej Służby Zdrowia. W porządku obrad zna

lazły się m.in. następujące tematy:

- Przegląd aktualnych problemów dotyczących pracow

ników Służby Zdrowia

- Ocena ogólnopolskiej akcji - “podwyżka 2%”

- Szkolenie z Układu Zbiorowego

- Aktualny stan negocjacji z Rządem RP w ramach 

sporu.

Ad 1.

9 czerwca 1999 r. odbyło się pierwsze posiedze

nie nowowybranych władz Sekcji Krajowej Służby Zdro

wia NSZZ “Solidarność”. Ukonstytuowała się Rada 

Sekcji, wybrano Prezydium Rady Sekcji w następują

cym składzie:
Jan Sekuła - wiceprzewodniczący (Region Ziemia 

Radomska)
Krzysztof Zgoda - skarbnik (Region Pomorze Zachod

nie)
Barbara Noworolska - sekretarz (Region Mazowsze) 

Małgorzata Zys - członek (Region Pomorze Zachod

nie)
Powołano składy zespołów eksperckich do kon

taktów z administracja rządową i samorządową:

- Prywatyzacja i finanse — Jan Sekuła, Krzysztof Gą- 

dek, Agnieszka Kubik,
- Program osłonowy - Małgorzata Zys, Krzysztof Gą- 

dek, Barbara Noworolska,
- Kontakty z parlamentem RP - Barbara Czekaj, Bo

żena Czartoryjska, Janusz Paleczny,
- Układ Zbiorowy Pracy - Hanna Fidut, Krzysztof Zgo

da, Maria Ochman, Marek Waliszewski,

- Kontakty z samorządem - Barbara Noworolska,

- Procedury i standardy - Agnieszka Kubik, Krzysztof 

Filip,
- Promocja Związku - Małgorzata Zys, Krzysztof Zgo

da,

Za najważniejsze problemy Rada uznała podjecie 

działań zmierzających do regulacji czasu pracy pracow

ników służby zdrowia, zwłaszcza wobec wygasającej 

tzw. Pragmatyki. Według naszych informacji, w świetle 

obowiązujących aktualnie przepisów, istnieje możli

wość takiej regulacji w drodze rozporządzenia Mini

stra Pracy i Polityki Socjalnej, Jest to niezwykle istot

ne zwłaszcza tam, gdzie nie ma układu zbiorowego, w 

związku z powyższym Rada Sekcji podejmie konkret

ne działania.

Sekcja Krajowa podczas Komisji Trójstronnej wy

stąpi o uregulowanie problemu wynagradzania w byłej 

sferze budżetowej. Podjęte zostaną działania, aby 

określić minimalny wskaźnik wynagrodzenia (np. taki 

jak dla sektora przedsiębiorstw państwowych). Istnie

nie takiego wskaźnika zobowiązywałoby dyrektorów 

publicznych zakładów do regulacji wynagrodzeń przy

najmniej do poziomu wyrównującego skutki inflacji. 

Jako niezbędnie konieczne Rada Sekcji oceniła zin

tensyfikowanie prac nad procedurami i standardami 

oraz nowelizacją ustawy o ubezpieczeniach zdrowot

nych.

Rada w pełni popiera projekt podwyższenia skład

ki z 7,5% do 8,5% (zgodnie z wysokością proponowa

ną przez Sejmową Komisję Zdrowia). Za niezbędne 

konieczne uważamy m.in. znowelizowanie usta

wy zmierzające w kierunku rozszerzenia dostęp-
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ności bez skierowań do specjalistów dla dzieci i 

młodzieży oraz rozwiązanie problemu pielęgnia

rek szkolnych. Konieczne jest objęcie przez budżet 

państwa finansowania leczenia wszystkich chorób prze

wlekłych oraz rozszerzenia zakresu leczenia stomato

logicznego (protetyka, ortodoncja)

Po raz kolejny Rada Sekcji zwraca uwagę na pro

blem tzw. “dzikiej prywatyzacji" służby zdrowia. Na

szym zdaniem niezbędne są szybkie korzystne dla 

pracowników (akcjonariat pracowniczy?) regulacje 

ustawowe. Rada jednogłośnie uznała, że we wszyst

kich wymienionych problemach zwróci się ze stosow

nym stanowiskiem do parlamentarzystów.

Ad 2.
Rada oceniła przebieg i wyniki akcji “podwyżka 

2%”. Zwracamy się do koleżanek i kolegów Przewod

niczących o zintensyfikowanie akcji i przesyłanie da

nych do Biura Sekcji Krajowej. Z pierwszych nadesła

nych informacji wynika, iż dyrektorzy w większości 

odmawiają przystąpienia do negocjacji. Przyczyny przez 

nich podawane to: brak środków na podwyżkę uzyska

nych z Kasy Chorych (!!!), zbyt niskie kontrakty itp. 

Zdumiewa jednak zbyt mała determinacja Kz-tów w 

dążeniu do uzyskania należnych pieniędzy, a przecież 

...tyle uzysku, ile nacisku!!!

Ad 3.
Przypominamy, że szkolenie z negocjowania Ukła

du Zbiorowego Pracy odbędzie się 6-10 września 1999 

r. w Mławie. Bardzo prosimy o potwierdzenie uczestni- 

stwa w szkoleniu, najpóźniej do 25 sierpnia.

Ad 4.
Sekretariat Ochrony Zdrowia, Zurich-Solidarni 

oraz Sekcja Krajowa Służby Zdrowia organizują 30- 
31 sierpnia 1999 r. w Gdańsku Konwent Przewodni

czących Sekcji regionalnych połączony ze szkoleniem 

Zurich-Solidarni. W tym samym czasie odbędzie się 

Rada Sekcji Krajowej Służby Zdrowia. Prosimy o pil
ne potwierdzenie uczestnictwa w Konwencie, bez
pośrednio do Sekretariatu Ochrony Zdrowia.

ZURICH-SOLIDARNI
Otwarty Fundusz Emerytalny

PRZYPOMINAMY!:
Oferta Zurich-Solidarni, oparta na współudziale i współ

działaniu dwóch solidnych partnerów - Zurich Financial 

Services i NSZZ "Solidarność” - jest skierowana do każde

go, kto ceni sobie bezpieczeństwo i niezależność.

Wysoki kapitał założycielski i rozwinięta struk

tura dystrybucji dają gwarancje, że fundusz będzie duży 

i stabilny, co pozwoli na pobieranie konkurencyjnych 

opłat z korzyścią dla klienta.

Ubezpieczenie w II filarze - członkostwo 
w OTWARTYM FUNDUSZU EMERYTALNYM

- Decyzję, który fundusz emerytalny wybrać pozosta

wiono każdemu z osobna, natomiast to kto może 

być jego członkiem zostało dokładnie określone w 

ustawie "O systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 

13 października 1998r.

Warunki są następujące:
- urodzenie po dniu 31 grudnia 1948r.,

- podleganie w dniu zawarcia umowy obowiąz

kowemu ubezpieczeniu emerytalnemu na podstawie 

art.6 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz.U. Nr 137, poz.887).

UWAGA:
Otwarty fundusz emerytalny nie może odmówić 

zawarcia umowy z osobą spełniającą wyżej wymie

nione warunki.

Umowę z funduszem emerytalnym muszą zawrzeć 

osoby urodzone po 31 grudnia 1968 roku - muszą 

to zrobić do 30 września 1999r. Osoby urodzone 

pomiędzy 31 grudnia 1948r. a 31 grudnia 1968r. 

mają czas na podjęcie decyzji do końca 1999r. 

Kto tego nie zrobi, drogą losową zostanie przy

pisany do dowolnego OFE. s
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-Cała nasza składka na ubezpieczenie społecz- 

z ne - 45% zarobków - wpłynie jak poprzednio do 

ZUS. 36 procent zarobków, czyli ok. 4/5 odprowa

dzanej składki, pozostanie na celowym funduszu 

ZUS-u, 9% naszych zarobków (ok. 1/5 odprowa

dzanej składki) ZUS przeleje w naszym imieniu do 

wskazanego otwartego funduszu emerytalnego. 

Oznacza to, że pieniędzy nie otrzymamy do ręki, a 

jedynie wskażemy fundusz emerytalny.

• Te 9% naszych zarobków - Powszechne Towarzy

stwo Emerytalne Zurich Solidarni będzie inwesto

wać. Urząd Nadzoru nad Funduszami Emerytalny

mi, co roku ogłaszać będzie średnią stopę zwrotu. 

Porównanie jej ze stopą zwrotu wybranego przez 

funduszu emerytalnego, powie nam, czy dobrze 

inwestowane były nasze składki. Składki groma

dzone w funduszu emerytalnym posiadają gwaran

cje Skarbu Państwa.

I pamiętajmy - 
Solidarność wybiera 

ZURICH-SOLIDARNI!!!
Od zaangażowania, wiedzy i doświadczenia 

naszych pracowników oraz realizowanej strategii inwe

stycyjnej zależeć będzie wysokość przyszłej emerytu

ry członków Zurich Solidarni OFE.

Polityka inwestycyjna funduszu oparta będzie 

na dążeniu do osiągnięcia maksymalnego stopnia 

bezpieczeństwa i rentowności dokonywanych lokat. 

Portfel inwestycyjny zostanie oparty głównie na obli

gacjach, bonach i innych papierach wartościowych 

emitowanych przez Skarb Państwa i Narodowy Bank 

Polski. Zdając sobie sprawę z dużego potencjału pol

skiej gospodarki, część środków funduszu zostanie 

ulokowana w akcjach polskich spółek i innych papie

rach korporacyjnych. Dobór aktywów do portfela fun

duszu poprzedzony będzie wnikliwą analizą. Mając za 

partnera Zurich Financial Services Group - zarządzają

cego na świecie aktywami o wartości ponad 400 mi

liardów USD - menadżerowie funduszu będą mieli 

możliwość skorzystania z doświadczenia w zakresie 

lokowania środków na rynkach zagranicznych.

Dążąc do osiągnięcia jak najlepszych wyników 

proporcje pomiędzy poszczególnymi kategoriami lokat 

będą zmienne, uzależnione od sytuacji makroekono

micznej i rynkowej. Wyniki inwestycyjne funduszu będą 

na bieżąco monitorowane, a strategia inwestycyjna w 

miarę potrzeb korygowana. Podstawowym celem przy

jętej strategii inwestycyjnej jest zapewnienie członkom 

Zurich Solidarni OFE w długim horyzoncie możliwie 

najwyższego zwrotu z inwestycji, a co za tym idzie w 

przyszłości wysokiej emerytury.

*SZKOLENIA*

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ “Solidar

ność” Ziemia Radomska organizuje szkolenia dla dzia

łaczy Komisji Zakładowych.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Za

rządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu,

tel. 362-51-61.

Tematy szkoleń:

- szkolenie negocjacyjne - dwuetapowe:

I etap, 3 dni ■ temat: “Podstawy negocjacji”,

koszt 130 zł

II etap, 4 dni - temat: “Układy zbiorowe pracy”,

koszt 170 zł.

- szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe,

koszt 250 zł.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut
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PROŚBA 
O POMOC 

DLA MOJEGO 
SYNKA

iHTSfiMTfOHAL 0Vf«5/Zf TRANSPORT & TSCORT

RADOM

Zwracam się z uprzejmą proś

bą o pomoc w uzyskaniu pienię

dzy na przeszczep szpiku kostne

go u mojego synka Adasia, który 

zachorował na białaczkę.

Operacja ta jest jedyną szan- 

są na uratowanie jego życia. Adaś 

ma 6 lat i jest moim jedynym dziec

kiem. Tylko uzyskanie odpowied

niej kwoty pieniędzy umożliwi wy

konanie operacji.

Za wszelką, nawet najdrob

niejszą pomoc, która daje nam 

nadzieję i stwarza szansę urato

wania życia Adasia, dziękuję wraz 

z nim.

Mama

Wpłat można dokonywać na kon
to:
Fundacja Pomocy Dzieciom 
z Chorobą Nowotworową 
01-849 Warszawa, 

ul. Przybyszewskiego 47

nr konta: Grupa PKO SA V Oddział w Warszawie
12401066-0913276-2700-401112-001-0000

hasło:
Adam Bańkowski
Każdą wpłatę na rzecz Fundacji można odliczyć od podatku.
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